

Lokal handlingsplan i enlighet med Stockholms stads strategi för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 2019 – 2022

Stockholms stad har arbetat fram en strategi för att minska risken för att barn unga och unga vuxna ska dras in i kriminalitet. Utifrån strategin har stadsdelsförvaltningen i samverkan med grundskolorna i Bromma och lokalpolisområde Vällingby utarbetat denna lokala handlingsplan.

Övergripande mål för samtliga arbetsätt och aktiviteter i handlingsplanen är att färre barn och unga begår brott.

Prioriterad utgångspunkt: *Systematisk samhandling*

Område	Mål och nytta	Metoder och arbetsätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
Främjande, förebyggande och tidiga insatser	Förebygga och motverka uppkomsten av problem bland barn och unga.	En lokal strategi/handlingsplan för ett långsiktigt genomförande av generellt och riktat föräldraskapsstöd (genom programmen ABC och KOMET) ska göras, med syftet att fler föräldrar i Bromma ska kunna erbjudas tidigt stöd.	<i>Stadsdelsförvaltningen:</i> Preventionsamordnare I samhandling mellan avdelningarna administration, socialtjänst och fritid och förskola inom stadsdelsförvaltningen (och i dialog med samverkansparterna inom BUS-samverkan).	2020-2022	T1, T2, VB

	Förebygga och motverka uppkomsten av problem bland barn och unga.	Gemensamma tillsynsbesök hos handlare för att förebygga så att underåriga inte kan köpa tobak (t.o.m 2021, därefter tillsyn av tobak från socialförvaltningen), e-cigarettor och/eller alkohol.	<i>Stadsdelsförvaltningen:</i> Tillsynshandläggare <i>Polis:</i> Kommunpolis	2020-2022	T1, T2, VB
Snabba insatser inom myndighetsutövningen	Tidigt fånga upp unga med normbrytande beteende.	Hålla allvarssamtal inom 48 timmar hos unga som första gången misstänks för brott. Samtal med den unge tillsammans med polis, socialtjänst och vårdnadshavare.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Socialsekreterare (BoU) Biträdande enhetschef Enhetschef <i>Polis:</i> Förundersökningsledare ungdomsroteln	2020-2022	T1, T2, VB
	Minska risk för återfall i brott genom att fånga upp stödbehov hos unga lagöverträdare.	Medverkan från socialtjänsten vid polisförhör.	<i>Polis:</i> Utredande polis <i>Stadsdelsförvaltning:</i> Socialsekreterare (BoU) Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	Tertialvisa uppföljningar av polis T1, T2, VB
	Motverka återfall i kriminalitet.	Medverka till snabbare lagföringsprocess kring unga under 18 år som blir misstänkta för brott. Polisens projekt i samverkan med socialtjänsten. Samverka för underlag till stödbehov, förkortade utredningstider och förutsättningar för välgrundade yttranden.	<i>Polis:</i> Förundersökningsledare ungdomsroteln/ Jourförundersökningsledare <i>Stadsdelsförvaltning:</i> Socialsekreterare (BoU) Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	Tertialvisa uppföljningar av polis T1, T2, VB

Samordnade insatser	Öka barn och ungas deltagande i meningsfulla fritidsaktiviteter.	Familjebehandlare i samverkan med Fält arbetar för att motivera barn och unga en kontinuerlig fritidsaktivitet i biståndsbedömda individärenden.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Biträdande enhetschef (Resursgruppen) Familjebehandlare	2020-2022	T1, T2, VB
Samlad kompetens	Minska psykisk ohälsa bland barn och unga.	BUS Bromma – Ska ta fram en handlingsplan med fokus på psykisk hälsa för barn och unga som är i behov av särskilt stöd från förskolan eller skolan och/eller socialtjänsten och/eller från hälso- och sjukvården.	<i>Styrgrupp BUS Bromma</i> Representanter från stadsdelsförvaltning, grundskolan i Bromma samt Region Stockholm <i>Operativ BUS Bromma</i> Representanter från stadsdelsförvaltning, grundskolan i Bromma samt Region Stockholm	2020-2022	T1, T2, VB
Lokala samverkans-överenskommelser	Unga växer upp utan kriminalitet. Antal unga som utsätts för brott ska minska. Antal unga som begår brott ska minska. Antal unga som vågar vittna ska öka.	Lokal samverkans-överenskommelse mellan stadsdelsförvaltning, polis och utbildnings-förvaltning. Arbetsgrupp ”Unga i riskzon” utifrån de prioriterade områdena ”Unga i risk för kriminalitet” och ”Skolan som brottsplats”. Arbetsgruppen ansvarar för att ta fram konkreta delmål och mätmetoder för 2020.	Styrgrupp Trygghetsrådet – Brommas lokala BRÅ Deltagare i arbetsgrupp ”Unga i riskzon”	2020	T1, T2, VB



	<p>Förebygga och motverka uppkomsten av problem bland barn och unga.</p> <p>Riktade insatser mot geografiska områden och målgrupper.</p>	<p>Lokal samverkansöverenskommelse mellan stadsdelsförvaltning, polis och utbildningsförvaltning.</p> <p>Lokalt operativt BRÅ med representanter från stadsdelsförvaltning och polis. Aktuell lägesbild tas fram var 14:de dag för att vid behov tidigt kunna rikta insatser och åtgärder för att öka trygghet och säkerhet i stadsdelen.</p>	<p>Styrgrupp Trygghetsrådet – Brommas lokala BRÅ</p> <p>Deltagare i Operativt BRÅ</p>	<p>2020</p>	<p>T1, T2, VB</p>
	<p>Förebygga och motverka uppkomsten av problem bland barn och unga.</p> <p>Riktade insatser mot geografiska områden och målgrupper.</p>	<p>Studie av brottslighet i Mariehäll (inklusive brottslighet bland unga). Analysera brottsligheten i området.</p>	<p><i>Polis:</i> Kommunpolis</p> <p><i>Stadsdelsförvaltning:</i> Trygghets- och säkerhetssamordnare</p>	<p>2020</p>	<p>I samband med att samverkansöverenskommelsen följs upp</p>

Prioriterad utgångspunkt: *Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer*

Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
<i>Inskrivningsgraden i förskola och skolnärvaro</i>	Öka inskrivnings-graden i förskola.	Se över möjligheten att kartlägga variationer inom stadsdelen, eventuella åtgärder mot identifierade geografiska områden eller målgrupper med lägre inskrivningsgrad.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Strateg Förskola	2021	T1, T2, VB
<i>Insatser som stabiliserar skolgång och skolprestationer</i>	Öka ungas förutsättningar att nå målen i skolan.	Läxhjälp erbjuds på fritidsgårdarna.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB
<i>Tidig upptäckt och orosanmälan till socialtjänsten</i>	Tidigt upptäcka barn som far illa eller riskera att fara illa.	Regelbundna möten mellan socialtjänst och stadsdelsområdets förskolor respektive skolor för tidig upptäckt och gemensamt lärande kring barn som riskerar att fara illa.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Socialsekreterare (BoU) Biträdande enhetschef Enhetschef Personal inom förskola Biträdande rektorer Rektorer <i>Utbildningsförvaltning:</i> Personal inom skola Biträdande rektorer Rektorer	2020-2022	T1, T2, VB

Fritidsgårdar som skyddsfaktor	Stärka ungas skyddsfaktorer mot kriminalitet.	Medvetet arbete för att få en bra balans mellan strukturerade och ostrukturerade aktiviteter i fritidsverksamheten, för att stärka de sociala skyddsfaktorerna på fritidsgårdarna.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB
	Förebygga och motverka uppkomsten av problem bland barn och unga.	Brottsförebyggande och förtroendebyggande besök av polis genom återkommande besök på fritidsgårdar av uniformerad polis.	<i>Polis:</i> Kommunpolis <i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	Årligen
Skola och fritidsgård som trygga platser	Stärka ungas skyddsfaktorer mot kriminalitet	Medvetet trygghetsarbete på fritidsgårdarna; exempelvis genom "gårdskort" med kontaktinformation samt riktad vuxennärvaro utifrån resultat av upplevelser av trygghet.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB Kartläggning av trygghet görs 3 ggr/år
	Stärka ungas skyddsfaktorer mot kriminalitet	Uppstart av kompletterande verksamhet för målgruppen yngre ungdomar i medborgarkontorets lokal i Blackeberg.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB

Prioriterad utgångspunkt; *Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv*

Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
<i>Vålds- och könsnormer</i>	Minska våldsbeteenden bland barn och unga och öka våldsmedvetenheten	Analys av hur förskolorna i Bromma, utifrån mål i läroplanen, kan utveckla aktiviteter för det våldspreventiva arbetet i förskolan med jämställdhet som grund.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Strateg inom Avdelning förskola	2020-2022	T1, T2, VB
	Minska våldsbeteenden bland barn och unga och öka våldsmedvetenheten	Fältassistenter samverkar med Brommas skolor kring MVP (Mentors in Violence Prevention).	<i>Utbildningsförvaltning:</i> Grundskolechef Rektorer Samordnare våldsprevention <i>Stadsdelsförvaltning:</i> Avdelningschef (SoF) Biträdande enhetschef (Resursgruppen) Fältassistenter	2020-2022	T1, T2 och VB
	Fler våldsutsatta barn och unga får stöd Färre barn och unga begår våldsbrott och utsätts för våld.	Bevilja tidiga insatser för att pojkar och flickor ska få eget stöd	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Socialsekreterare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB Uppföljning av antal beviljade beslut i ärenden där det förekommit våld.

Prioriterad utgångspunkt; *Civilsamhället*

Område	Mål och nytta	Metoder och arbetssätt	Ansvarig	Tidsplan	Uppföljning
<i>Samverkan mellan myndigheter och civilsamhälles-aktörer</i>	Stärka civilsamhället för att bidra till samhällets sociala utveckling och minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet	Se över om befintliga lokala regler och rutiner för föreningsbidrag behöver revideras för att säkerställa att de föreningar som tar emot bidrag från staden verkar för lika behandling och motverkar all form av diskriminering, mobbning, kränkande behandling och kriminalitet.	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Verksamhetscontroller	2020-2022	T1, T2, VB
	Öka ungas förutsättningar att nå målen i skolan	Se över möjligheten att utveckla samarbete med ideella föreningar kring läxhjälp	<i>Stadsdelsförvaltning:</i> Fritidsledare Biträdande enhetschef Enhetschef	2020-2022	T1, T2, VB